UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ ĐÔNG SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /QĐ-UBND  Đông Sơn, ngày      tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về tình hình thực hiện Dự toán ngân sách xã năm 2023;

Dự toán và phân bổ Dự toán ngân sách xã năm 2024

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ ĐÔNG SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Thông tư 344/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ tài chính quy định

về quản lý ngân sách xã và các hoạt động tài chính khác của xã, phường, thị trấn;

Căn cứ Tờ trình số:984/TTr-UBND ngày 25/12/2023 của UBND xã Về tình hình thực

hiện Dự toán ngân sách xã năm 2023; Dự toán và phân bổ Dự toán ngân sách xã

năm 2024;

Căn cứ Nghị quyết số      /NQ-HĐND ngày      /12/2023 của HĐND xã Đông

Sơn về Về tình hình thực hiện Dự toán ngân sách xã năm 2023; Dự toán và phân bổ

Dự toán ngân sách xã năm 2024;

Theo đề nghị của công chức Tài chính - Kế toán xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thông qua Dự toán ngân sách xã năm 2023; Dự toán và phân bổ Dự

toán ngân sách xã năm 2024. Trong đó:

1. Thông qua tình hình thực hiện dự toán ngân sách năm 2023.

- Tổng thu ngân sách nhà nước trên địa bàn xã:    22.784.812 nghìn đồng

- Tổng thu ngân sách xã được hưởng:                    21.943.372 nghìn đồng

- Tổng chi ngân sách:                                             19.566.018 nghìn đồng

2. Thông qua Dự toán và phân bổ dự toán ngân sách xã năm 2024 như

sau:

1. Tổng thu NSNN trên địa bàn xã năm 2024:   7.662.084 nghìn đồng.

2. Tổng thu ngân sách xã được hưởng:               7.235.584 nghìn đồng.

Trong đó:

2.1. Thu ngân sách tại địa bàn (hưởng theo tỷ lệ điều tiết): 1.087.500 nghìn đồng

2.2. Thu bổ sung cân đối:                                           6.148.084 nghìn đồng

3. Tổng chi ngân sách xã năm 2024:                            7.235.584 nghìn đồng,

Trong đó:

                    3.1. Chi đầu tư XDCB:             0 nghìn đồng

          3.2 Chi thường xuyên:                                7.235.584 nghìn đồng

Điều 2. Tài chính - kế toán xã có trách nhiệm kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn và tổ

chức thực hiện các chỉ tiêu kế hoạch được giao theo đúng các quy định của nhà nước.

Điều 3. Văn phòng UBND xã, Tài chính - Kế toán xã, các tập thể, cá nhân có

liên quan căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận: TM.UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như Điều 3; CHỦ TỊCH
- TT. Đảng ủy - HĐND - UBND xã;
- Lưu: VT.

 Đặng Quý Hưng

		Ctdongson_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2024-01-05T09:11:05+0700

		Ctdongson_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2024-01-05T09:11:35+0700

		Ctdongson_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2024-01-05T09:12:17+0700

		2024-01-11T10:06:18+0700

		dongson_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2024-01-11T10:06:48+0700